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には「Ｘ」で表した。

数量および比率については、単位未満を四捨五入したため合計と内訳が一致

しないことがある。

値を一部補正した。

「－」は該当数字のないこと、「Ｘ」は申告者の秘密を保持するため、１または２

の事業所に属する数を秘匿したことを示すものである。また、３以上の事業所

に属する数でも、前後の関係から１または２の事業所の数値が判明する場合
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―利用上の注意―

この公表値は、県独自に集計したものであり、後日経済産業省から公表される

「織物統計年報」の数値とは相違する場合がある。また、既に公表済みの速報



織物生産

織物生産高についての概況

平成１６年の織物生産高は、395,174㎡で前年比 ▲ 1.4％となった。
主力である合成繊維織物の生産高は 352,232 千㎡で、前年比 ▲

1.0％と低下したものの、ナイロン長繊維は生産高 44,451 千㎡で前年
比 0.9％の上昇、ポリエステル長繊維織物は生産高 296,262千㎡で前
年比 0.6％の上昇となった。

原糸消費量についての概況

平成１６年の原糸消費量は、61,302ｔ で前年比 ▲ 1.7％となっ
た。

品目別消費量では、ナイロン長繊維糸、ポリエステル長繊維糸を含

む合成繊維糸が、消費量 56,178ｔ と全体の 91.6％を占めており、前
年比 ▲ 1.3％となった。ナイロン長繊維糸が、消費量 6,753ｔ で前年
比 1.8％上昇、ポリエステル長繊維糸が、消費量 46,946ｔ で前年比
▲ 1.8％となっている。

１   織物生産高の推移
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３　織 物 生 産 高 　( 単位:千㎡ )

      品 目

年 月 タフタ その他 計

平成１４年合計 Ｘ 2,402 416 975 3,793 ― 4,187 20,435 14,596 Ｘ 15,439 31,289 46,728

平成１５年合計 Ｘ 2,210 390 982 3,582 ― 2,207 20,971 16,575 Ｘ 14,466 29,570 44,036

平成１６年合計 Ｘ 1,985 408 883 3,276 ― 2,137 19,765 16,011 Ｘ 15,069 29,447 44,451

平成１６年 １月 Ｘ 173 33 75 280 ― 145 1,737 1,350 Ｘ 1,229 2,250 3,479

　　　　２月 Ｘ 177 32 75 284 ― 177 1,603 1,381 Ｘ 1,270 2,486 3,755

　　　　３月 Ｘ 178 32 93 303 ― 229 1,743 1,559 Ｘ 1,361 2,456 3,817

　　　　４月 Ｘ 178 35 80 294 ― 262 1,798 1,421 Ｘ 1,314 2,480 3,729

　　　　５月 Ｘ 164 35 73 271 ― 217 1,735 1,295 Ｘ 1,178 2,333 3,511

　　　　６月 Ｘ 170 37 70 277 ― 191 1,539 1,321 Ｘ 1,244 2,525 3,769

　　　　７月 Ｘ 166 36 70 272 ― 176 1,636 1,335 Ｘ 1,184 2,455 3,639

　　　　８月 Ｘ 142 32 61 235 ― 139 1,504 1,270 Ｘ 1,087 2,421 3,508

　　　　９月 Ｘ 158 35 63 256 ― 134 1,587 1,278 Ｘ 1,291 2,475 3,766

　　　１０月 Ｘ 161 35 73 269 ― 156 1,726 1,273 Ｘ 1,309 2,510 3,819

　　　１１月 Ｘ 159 35 78 273 ― 159 1,577 1,314 Ｘ 1,327 2,459 3,785－

　　　１２月 Ｘ 158 33 72 262 ― 153 1,580 1,215 Ｘ 1,274 2,597 3,872

2
－

      品 目

長繊維 短繊維

年 月 タ フ タ デ シ ン ジョーゼット ポンジー 加工糸織物 その他 計 計 計

平成１４年合計 81,594 6,273 33,507 22,215 87,041 92,332 322,962 15,902 385,591 ― 385,591 430,255 ▲ 9.9

平成１５年合計 81,063 5,796 24,744 13,503 79,755 89,626 294,487 17,406 355,928 ― 355,928 400,943 ▲ 6.8

平成１６年合計 79,635 6,033 22,272 14,284 82,790 91,247 296,262 11,520 352,232 ― 352,232 395,174 ▲ 1.4

平成１６年 １月 6,540 486 1,678 1,108 6,978 7,453 24,244 1,435 29,158 ― 29,158 32,812 ▲ 0.5

　　　　２月 6,555 482 1,781 1,190 6,658 7,618 24,284 1,474 29,513 ― 29,513 33,098 ▲ 0.9

　　　　３月 7,120 520 1,793 1,374 7,466 8,128 26,401 885 31,103 ― 31,103 35,079 3.1

　　　　４月 6,929 500 1,846 1,325 6,766 8,002 25,369 898 29,996 ― 29,996 33,913 0.8

　　　　５月 6,464 486 1,751 1,005 6,620 7,502 23,829 820 28,160 ― 28,160 31,819 ▲ 3.3

　　　　６月 6,956 506 1,819 1,137 7,007 7,590 25,014 859 29,643 ― 29,643 33,115 ▲ 1.3

　　　　７月 6,761 506 1,904 1,163 6,793 7,634 24,759 810 29,209 ― 29,209 32,774 ▲ 3.5

　　　　８月 6,346 486 1,849 1,109 6,417 6,937 23,145 807 27,460 ― 27,460 30,748 ▲ 4.0

　　　　９月 6,573 524 1,921 1,268 6,892 7,772 24,950 898 29,615 ― 29,615 33,017 ▲ 1.1

　　　１０月 6,515 511 2,003 1,251 7,034 7,603 24,916 859 29,594 ― 29,594 33,175 ▲ 3.3

　　　１１月 6,488 518 1,958 1,229 7,286 7,639 25,119 883 29,787 ― 29,787 33,265 ▲ 0.4

　　　１２月 6,388 507 1,969 1,124 6,874 7,369 24,231 891 28,993 ― 28,993 32,360 ▲ 2.9

織　　　　物　　　　生　　　　産　　　　高

織　　　物　　　生　　　産　　　高

計

絹紡績
織物

合 成 繊 維
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   ４  原 糸 消 費 量

 (単位：t)

      品 目

年 月 (社) (人) ナイロン ポリエステル その他

平成１３年合計 770 5,301 Ｘ 366 Ｘ Ｘ 1,215 1,271 1,789 309 6,791 61,111 2,216 528 70,646 75,915 ▲2.2

平成１４年合計 636 4,953 Ｘ 322 Ｘ Ｘ 1,340 1,240 1,327 341 6,441 55,847 1,720 465 64,473 69,322 ▲8.7

平成１５年合計 591 4,717 Ｘ 321 Ｘ ― 1,614 1,359 1,680 196 6,631 47,805 Ｘ Ｘ 56,905 62,371 ▲10.0

平成１６年合計 535 4,210 Ｘ 282 Ｘ ― 1,458 1,205 1,697 196 6,753 46,946 Ｘ Ｘ 56,178 61,302 ▲1.7

平成１６年 １月 539 4,698 Ｘ 25 Ｘ ― 124 100 151 13 528 3,795 Ｘ Ｘ 4,525 4,962 ▲0.6

－

        ２月 539 4,268 Ｘ 25 Ｘ ― 124 104 153 15 599 3,770 Ｘ Ｘ 4,577 5,023 ▲1.7

3

        ３月 538 4,686 Ｘ 25 Ｘ ― 144 113 178 19 599 4,171 Ｘ Ｘ 4,979 5,484 3.8－

        ４月 538 4,266 Ｘ 25 Ｘ ― 152 107 160 21 582 3,954 Ｘ Ｘ 4,742 5,232 ▲2.3

        ５月 538 4,255 Ｘ 23 Ｘ ― 160 90 145 18 522 3,769 Ｘ Ｘ 4,496 4,957 ▲5.5

        ６月 538 4,204 Ｘ 25 Ｘ ― 161 109 143 18 583 4,033 Ｘ Ｘ 4,827 5,308 0.4

        ７月 537 4,207 Ｘ 23 Ｘ ― 95 97 131 17 549 3,940 Ｘ Ｘ 4,690 5,074 ▲4.2

        ８月 537 4,208 Ｘ 20 Ｘ ― 94 90 123 15 527 3,787 Ｘ Ｘ 4,515 4,878 ▲4.4

        ９月 537 4,222 Ｘ 22 Ｘ ― 103 106 128 14 567 4,006 Ｘ Ｘ 4,784 5,180 1.1

      １０月 537 4,218 Ｘ 22 Ｘ ― 103 92 128 15 560 3,932 Ｘ Ｘ 4,694 5,079 ▲3.8

      １１月 536 4,209 Ｘ 23 Ｘ ― 102 88 134 15 558 3,954 Ｘ Ｘ 4,720 5,106 0.6

      １２月 535 4,210 Ｘ 22 Ｘ ― 98 109 124 15 580 3,835 Ｘ Ｘ 4,627 5,019 ▲3.9
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５　設備稼働および労務状況 　　　７　主要品目生産割合

月末保有台数 月間平均実働台数 月末常用従業者数 月間実働延人員
平成１６年 １月 16,608 14,702 4,698 105,400

２月 16,217 14,324 4,268 96,180
３月 16,538 14,702 4,686 109,912
４月 16,270 14,509 4,266 99,061
５月 16,099 14,370 4,255 96,215
６月 15,963 14,300 4,204 97,799
７月 15,996 14,171 4,207 97,275
８月 15,968 14,140 4,208 93,067
９月 15,893 14,237 4,222 97,475

１０月 15,893 14,238 4,218 97,386
１１月 15,893 14,233 4,209 97,268
１２月 15,893 14,170 4,210 96,117

193,231 172,096 51,651 1,183,155

－

６　主要品目別生産高推移

4
－

生産量 1,631 5,031 5,238 21,766 19,639 55,326 366,930
平成１１年 構成比 0.3 1.0 1.1 4.4 4.0 11.3 74.8

増減率 ▲ 5.4 ▲ 13.8 6.8 ▲ 10.7 3.1 ▲ 24.8 ▲ 12.5
生産量 1,630 5,058 4,885 17,981 22,455 53,978 381,046

平成１２年 構成比 0.3 1.0 1.0 3.6 4.5 10.7 75.8
増減率 ▲ 0.1 0.5 ▲ 6.7 ▲ 17.4 14.3 ▲ 2.4 3.8
生産量 Ｘ 4,313 4,222 18,629 19,259 49,262 363,634

平成１３年 構成比 Ｘ 0.9 0.9 3.9 4.0 10.3 76.1
増減率 Ｘ ▲ 14.7 ▲ 13.6 3.6 ▲ 14.2 ▲ 8.7 ▲ 4.6
生産量 Ｘ 3,793 4,187 20,435 14,596 46,728 322,962

平成１４年 構成比 Ｘ 0.9 1.0 4.7 3.4 10.9 75.1
増減率 Ｘ ▲ 12.1 ▲ 0.8 9.7 ▲ 24.2 ▲ 5.1 ▲ 11.2
生産量 Ｘ 3,582 2,207 20,971 16,575 44,036 294,487

平成１５年 構成比 Ｘ 0.9 0.6 5.2 4.1 11.0 73.4
増減率 Ｘ ▲ 5.6 ▲ 47.3 2.6 13.6 ▲ 5.8 ▲ 8.8
生産量 Ｘ 3,276 2,137 19,765 16,011 44,451 296,262

平成１６年 構成比 Ｘ 0.8 0.5 5.0 4.1 11.2 75.0
増減率 Ｘ ▲ 8.5 ▲ 3.2 ▲ 5.8 ▲ 3.4 0.9 0.6

年月

絹　織　物綿　織　物

一 般 機 械 ( 台 )

合　計

織 物 部 門 ( 人 )

　　　(単位：生産量（千㎡),構成比（％),増減率(％))
項目

ビスコーススフ織物
ポリエステル
長繊維織物

人絹織物 アセテート織物 ナイロン長繊維織物
年月

項目 その他
4.7%

人絹織物
5.0%

ナイロン
長繊維織物

11.2%

アセテート
織物
4.1%

ポリエステル
長繊維織物

75.0%



染色整理

―
5

―

で

織 物 の 染 色 整 理 加 工 高 に つ い て の 概 況 ニット生地の染色整理加工高についての概況

織物加工高の推移と前年同月比
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　平成16年の織物の染色整理加工高は、529,879千㎡で前年比
▲6.5％となった。
　加工別では、精練および漂白品の国内用加工高が83,639千㎡で
前年比▲7.4％、浸染品の輸出用加工高が104,149千㎡で前年比
▲7.0％、同国内用が328,940千㎡で前年比▲6.1％であった。

　平成16年のニットの染色整理加工高は、168,619千㎡で前年比
▲3.8％となった。
　加工別では、浸染品の輸出用加工高が13,436千㎡で前年比
6.8％上昇、国内用が134,411千㎡で、前年比▲5.5％となった。



１　加工高 （単位：千㎡）

総合計

年 月 輸出用 国内用 輸出用 国内用 輸出用 国内用 輸出用 国内用 原   反 製   品 輸出用 国内用 輸出用 国内用 輸出用 国内用 輸出用 国内用 原   反 製   品

平成14年 768,346 3,866 90,737 130,768 353,252 X X X X 591,991 92,722 30,552 X X 15,544 130,982 X X － － 176,355 36,236 14,771

平成15年 741,844 2,294 90,371 111,950 350,274 X 5,350 － X 566,635 83,002 31,670 X X 12,576 142,267 X X － － 175,209 32,039 15,347

平成16年 698,498 2,300 83,639 104,149 328,940 6,227 4,506 － 118 529,879 78,759 29,749 X 13,785 13,436 134,411 X X － － 168,619 30,501 15,197

平成16年 1月 57,083 147 7,078 8,084 26,924 439 429 － 12 43,113 82,326 31,511 X 1,154 928 11,472 X 262 － － 13,970 31,604 16,166

2月 56,508 132 7,015 9,105 26,270 503 470 － 12 43,507 83,280 32,022 X 1,072 1,037 10,503 X 203 － － 13,001 32,092 16,094

3月 62,472 156 7,492 10,307 29,407 527 470 － 13 48,372 82,987 31,382 X 1,187 1,183 11,096 X 369 － － 14,100 32,419 14,517

4月 60,296 228 7,474 9,857 27,884 591 456 － 10 46,500 83,962 31,552 X 1,183 1,200 10,898 X 267 － － 13,796 33,472 14,545

5月 57,699 175 6,977 9,336 27,147 489 296 － 9 44,429 84,046 32,040 X 1,113 938 10,694 X 357 － － 13,270 34,108 13,176

6月 60,828 155 6,782 9,453 29,578 456 389 － 11 46,824 84,010 31,557 X 1,245 992 11,097 X 481 － － 14,004 34,022 13,979

7月 58,901 158 7,076 8,481 28,093 570 296 － 8 44,682 80,503 30,305 X 1,250 1,127 11,120 X 513 － － 14,219 33,123 14,328

8月 55,524 144 6,794 8,097 25,853 528 317 － 8 41,741 77,860 29,290 X 1,087 1,436 10,485 － X － － 13,783 32,564 15,494

9月 57,798 231 6,629 8,873 26,905 417 315 － 11 43,381 78,323 28,312 X 1,059 1,394 11,121 X 608 － － 14,417 31,074 14,965

10月 56,599 261 6,653 7,579 26,691 532 322 － 11 42,049 80,141 27,788 X 1,175 1,011 11,770 X 438 － － 14,550 31,943 15,103

11月 58,228 270 6,895 7,572 27,771 543 358 － 8 43,417 79,122 28,095 X 1,157 1,103 12,085 X 287 － － 14,811 31,552 14,955

12月 56,562 243 6,774 7,405 26,417 632 388 － 5 41,864 78,759 29,749 X 1,103 1,087 12,070 X 259 － － 14,698 30,501 15,197

―
６

２　事業所数、従業者数および染料、顔料の消費高 （単位：ｋｇ）

―

年 月 （人）

平成14年 32 2,578 47,097 1,691 124,877 72,180 128,900 84,298 60,066 30,290

平成15年 32 2,527 42,836 1,527 111,843 76,093 115,024 82,672 61,075 31,670

平成16年 29 2,500 39,556 1,977 102,893 62,199 100,873 74,928 59,285 26,032

平成16年 1月 30 2,503 2,555 147 6,459 4,561 177,782 7,689 6,077 5,444 2,214 212,928

2月 30 2,510 2,785 147 7,577 4,455 181,235 7,056 7,093 4,772 2,210 217,330

3月 30 2,503 4,508 143 10,103 5,211 222,950 9,512 7,065 6,624 2,988 269,104

4月 30 2,580 3,542 161 10,145 5,899 207,735 7,399 5,936 5,144 2,246 248,207

5月 30 2,530 3,984 118 9,471 5,950 196,273 8,578 5,326 4,981 2,146 236,827

6月 30 2,551 4,409 152 10,792 6,134 208,712 10,511 6,299 5,292 2,542 254,843

7月 29 2,512 3,415 104 8,362 6,161 211,719 6,336 6,101 4,344 2,087 248,629

8月 29 2,495 2,683 201 9,201 4,548 183,809 10,049 5,896 3,845 1,709 221,941

9月 29 2,498 3,149 261 7,290 5,506 190,769 10,128 5,972 4,280 2,047 229,402

10月 29 2,487 3,180 96 7,500 5,084 186,885 8,126 6,466 3,935 1,425 222,697

11月 29 2,483 2,943 206 8,182 4,671 193,747 7,580 6,477 5,418 2,382 231,606

12月 29 2,500 2,403 241 7,811 4,019 164,826 7,909 6,220 5,206 2,036 200,671

事業所数 従業者数
塩 基 性 分 散 性

酸            性

染          　         料          　         お            　       よ     　              び     　              顔       　            料

反 応 性 蛍    光直    接
含金属錯塩

2,981,462

その他の染料
顔 　　料

カラーベース
合    計

織                                                                               物 ニ                  ッ                  ト                  生                  地

その他の酸性

2,432,063

精錬および漂白品 精錬および漂白品月 末 在 庫浸   染   品 な っ 染 品 整         理
合  計

月 末 在 庫整         理な っ 染 品浸   染   品
合  計

2,326,442 2,794,185

2,966,0102,443,270



〒９１０－８５８０　福井市大手３丁目１７番１号
福井県総務部政策統計室　商工統計グループ
電話番号　０７７６－２０－０２７２（直通）

問い合わせ先

生産動態統計調査
≪織物生産・染色整理≫

平成１７年１月３１日　発行




